

# 半年度报告摘要

## —2024—



扫码关注利通科技公众号



扫码关注利通科技官网

**漯河利通液压科技股份有限公司**  
LUOHELETONE HYDRAULICS TECHNOLOGY CO.,LTD.

## 第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 公司董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任
- 公司负责人赵洪亮、主管会计工作负责人杨国淦及会计机构负责人（会计主管人员）汪丹丹保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 权益分派预案  
适用 不适用
- 1.6 公司联系方式

董事会秘书姓名	何军
联系地址	漯河经济开发区民营工业园东方红路
电话	0395-2615502
传真	0395-2610007
董秘邮箱	dm@letone.cn
公司网址	http://www.letone.cn
办公地址	漯河经济开发区民营工业园东方红路
邮政编码	462000
公司邮箱	dm@letone.cn
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

## 第二节 公司基本情况

### 2.1 报告期公司主要业务简介

根据《上市公司行业分类指引》，公司隶属于橡胶和塑料制品业。公司致力于以先进的技术为客户提供适应复杂工业环境要求的各类橡胶软管、连接件、橡胶软管总成、混炼胶及橡塑制品，目前公司主要产品链如下：



公司橡胶软管及软管总成产品广泛应用于工程机械、煤矿机械、农业机械、化工、石油天然气钻采、食品、风电等行业领域，产品主要用于实现各类设备动力传输或者流体介质输送的目的。

公司拥有自己的技术研发团队，研发中心获得了 CNAS 颁发的实验室认可证书，被评为河南省高压橡胶软管工程技术研究中心。公司主导或参与了胶管行业四项国家标准和两项团体标准的起草，拥有 18 项发明专利、16 项实用新型专利、3 项外观专利，全面掌握了液压橡胶软管及总成、工业橡胶软管及总成、连接件、混炼胶等主要产品的核心技术。公司凭借较强的综合竞争力，已经连续多年被中国橡胶工业协会胶管胶带分会评为“胶管十强企业”。

凭借过硬的产品质量和卓越的服务水平，公司产品畅销全国各地，并远销欧洲、南北美洲、东南亚、俄罗斯、澳大利亚等多个地区和国家，深受客户的好评和信赖。公司主要产品配套国内知名工程机械厂商，如三一集团、徐工集团、山河智能、中铁装备等；知名煤矿机械厂商，如郑煤机、中煤北京煤矿机械等；知名农业机械厂商，如洛阳一拖、河北英虎等；公司石油钻采系列软管总成配套国内外石油天然气等相关企业。

公司销售模式采取直销模式，通过对销售区域和销售渠道的不断优化和完善，目前公司形成了国内外两大销售区域。公司主要通过国内国际专业展会、线上网络推广、知名国内外客户转介绍、大型主机配套厂的招投标等方式获取客户订单。

报告期内，公司收入来源主要为液压橡胶软管及总成、工业橡胶软管及总成、混炼胶、连接件等产品的销售。

报告期内公司商业模式未发生变化。

## 2.2 公司主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年期末	增减比例%
资产总计	776,917,350.12	780,091,745.19	-0.41%
归属于上市公司股东的净资产	615,148,608.40	590,578,576.83	4.16%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.85	5.58	-13.08%
资产负债率%（母公司）	19.49%	22.47%	-
资产负债率%（合并）	20.82%	23.99%	-
	本报告期	上年同期	增减比例%
营业收入	221,060,601.13	231,887,009.82	-4.67%
归属于上市公司股东的净利润	46,264,070.82	63,099,054.62	-26.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	43,361,358.18	60,142,326.42	-27.90%
经营活动产生的现金流量净额	53,643,326.29	60,652,822.34	-11.56%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	7.63%	12.38%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.15%	11.80%	-
基本每股收益（元/股）	0.36	0.60	-40.00%
利息保障倍数	-	8,494.37	-

## 2.3 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	57,639,355	54.50%	10,615,413	68,254,768	53.78%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工		0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	48,126,390	45.50%	10,537,736	58,664,126	46.22%
	其中：控股股东、实际控制人	47,664,240	45.07%	10,445,306	58,109,546	45.78%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		105,765,745	-	21,153,149	126,918,894	-
普通股股东人数						4,688

## 2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	股东性质	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	赵洪亮	境内自然人	28,610,400	5,722,080	34,332,480	27.05%	34,332,480	0
2	刘雪苹	境内自然人	19,053,840	4,723,226	23,777,066	18.73%	23,777,066	0
3	漯河市祥鑫企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5,602,920	-1,217,976	4,384,944	3.45%	0	4,384,944
4	漯河市祥福商行（有限合伙）	境内非国有法人	4,098,880	-53,824	4,045,056	3.19%	0	4,045,056
5	漯河市恒和企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2,173,601	60,320	2,233,921	1.76%	519,480	1,714,441
6	国金证券股份有限公司做市专用账户	境内非国有法人	1,365,885	312,989	1,678,874	1.32%	0	1,678,874
7	吴永庆	境内自然人	903,852	434,195	1,338,047	1.05%	0	1,338,047
8	创金合信基金—北京国有资本运营管理有限公司—创金合信北交所精选单一资产管理计划	其他	0	1,146,564	1,146,564	0.90%	0	1,146,564
9	何美霞	境内自然人	493,498	427,831	921,329	0.73%	0	921,329
10	漯河市宝鑫企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	842,280	77,256	919,536	0.72%	35,100	884,436
合计			63,145,156	11,632,661	74,777,817	58.90%	58,664,126	16,113,691
持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：股东赵洪亮与刘雪苹系夫妻关系。								

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

适用 不适用

2.5 特别表决权安排情况

适用 不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

适用 不适用

公司控股股东、实际控制人为赵洪亮、刘雪苹夫妻二人，截止报告期末，二人分别直接持有公司股票比例为27.05%、18.73%。报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

适用 不适用

## 第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

报告期内公司经营情况未发生重大变化，未发生对公司经营情况有重大影响的事项。

3.2 其他事项

事项	是或否
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否